
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 23 czerwca 2025 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu do spraw wdrażania, 
koordynacji i naboru wniosków w ramach „Rządowego programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 
Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2025 r. poz. 428) oraz uchwały nr 52 
Rady Ministrów z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie „Rządowego programu 
ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 
2025-2028” (M.P. poz. 338) zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Powołuje się Wojewódzki Zespół do spraw wdrażania, koordynacji 
i naboru wniosków w ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028”, zwany dalej 
„Wojewódzkim Zespołem”.

2. Wojewódzki Zespół pełni funkcję doradczą w stosunku do Wojewody 
Pomorskiego, w szczególności Wojewoda Pomorski dokonuje ostatecznego ustalenia 
wykazu rekomendowanych projektów zgłoszonych do dofinansowania.

3. W skład Wojewódzkiego Zespołu wchodzą:
1) Przewodniczący – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku albo 
wyznaczona przez niego osoba zatrudniona w Wydziale Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku;

2) Członkowie – wyznaczeni przedstawiciele:
a) Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku,
b) Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej,
c) Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej,
d) Dyrektora Biura Wojewody,
e) Dyrektora Wydziału Finansów i Budżetu Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku,
f) Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku;
3) Sekretarz – wyznaczony przez Przewodniczącego przedstawiciel Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku.



4. Przewodniczący kieruje działaniami Wojewódzkiego Zespołu.

5. Przewodniczący może zapraszać do udziału w działaniach Wojewódzkiego 
Zespołu – z głosem doradczym – inne osoby spoza składu Wojewódzkiego Zespołu, 
których obecność na posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu zostanie uznana za celową 
ze względu na zagadnienia omawiane w ramach jego działalności.

6. Członkowie Wojewódzkiego Zespołu mogą być zastępowani przez 
upoważnionych przedstawicieli reprezentowanych przez siebie jednostek.

§ 2. Do zadań Wojewódzkiego Zespołu należą w szczególności:
1) ocena projektów w oparciu o kryteria formalne i merytoryczne określone przez 

ministra właściwego do spraw wewnętrznych;
2) sporządzenie propozycji wykazu rekomendowanych projektów 

do dofinansowania i przekazania ministrowi właściwemu do spraw 
wewnętrznych oraz przedłożenie tych propozycji Wojewodzie Pomorskiemu;

3) koordynowanie i monitorowanie wdrażania „Rządowego programu ograniczania 
przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-
2028”, zwanego dalej „Programem”;

4) monitorowanie osiągnięcia celów Programu na obszarze województwa 
pomorskiego i przygotowanie rocznego sprawozdania z realizacji Programu.

§ 3. Do zadań Przewodniczącego należą w szczególności:
1) zwoływanie posiedzeń Wojewódzkiego Zespołu na polecenie Wojewody 

Pomorskiego, z własnej inicjatywy lub na wniosek Członka Wojewódzkiego 
Zespołu;

2) przewodniczenie posiedzeniom Wojewódzkiego Zespołu;
3) ustalanie przedmiotu i terminu posiedzeń Wojewódzkiego Zespołu.

§ 4. Do zadań Sekretarza należą w szczególności:
1) zapewnienie właściwego przygotowania i sprawnej obsługi posiedzeń 

Wojewódzkiego Zespołu;
2) przekazywanie informacji o posiedzeniach Wojewódzkiego Zespołu Członkom 

Wojewódzkiego Zespołu i osobom, o których mowa w § 1 ust. 5, wraz 
z określeniem ich tematyki oraz innymi materiałami;

3) sporządzanie listy obecności Członków Wojewódzkiego Zespołu 
na posiedzeniach;

4) sporządzanie protokołów z posiedzeń Wojewódzkiego Zespołu;
5) wykonywanie innych czynności organizacyjnych zleconych przez 

Przewodniczącego.

§ 5.1. Prace Wojewódzkiego Zespołu prowadzone są na posiedzeniach.

2. Wojewódzki Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uzgodnienia 
stanowisk, a w razie braku takiego uzgodnienia sprawę rozstrzyga Przewodniczący.



3. Posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu są protokołowane.

4. Protokół zawiera w szczególności:
1) porządek posiedzenia;
2) listę osób biorących udział w posiedzeniu;
3) wnioski osób biorących udział w posiedzeniu;
4) przyjęte rozstrzygnięcia, stanowiska i dodatkowe ustalenia.

5. Protokół podpisuje osoba, która przewodniczyła posiedzeniu oraz Sekretarz. 
Protokół podlega przedstawieniu Wojewodzie Pomorskiemu.

§ 6.1. Obsługę organizacyjną Wojewódzkiego Zespołu zapewnia Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gdańsku.

2. Udział w pracach Wojewódzkiego Zespołu jest nieodpłatny.

§ 7. Wojewódzki Zespół działa do zakończenia wymaganego okresu 
funkcjonowania Programu.

§ 8. Traci moc zarządzenie Wojewody Pomorskiego z dnia 5 września 2022 r. 
w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu Koordynującego do spraw „Rządowego 
programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej 
im. Władysława Stasiaka na lata 2022 – 2024”1.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

1 Zmienione zarządzeniem z dnia 14 września 2022 r.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2025-06-23T14:19:00+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




